
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

45/2023

13/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2023
Pregão presencial
14/2023 - PR
45/2023

a contratação de empresa especializada, para prestação dos serviços de Manutenção
da Iluminação Pública no Município de Ipumirim, através de mão de obra especializada
e fornecimento de materiais elétricos, de iluminação pública, de acordo com as normas
e especificações da CELESC, obedecendo ao rigor técnico exigido para trabalhos
desta natureza, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do
edital, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12
(DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições.

Lote: 1
Participante: FAMITEC INSTALAÇÕES ELÉTRICOS LTDA-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mão de obra, serviço, deslocamento e serviço caminhão munck para

manutenção da  rede de Iluminação Pública.
500,000 H 98,50 49.250,00

2 Braço comum IP 25x3000mm 20,000 UN 120,00 2.400,00

3 Chave IP 1x50A 250V 15,000 UN 170,00 2.550,00

4 Fio cobre hepr. 2,5mm 1kv preto 100,000 M 3,35 335,00

5 Fio cobre hepr. 2,5mm 1kv azul 100,000 M 3,35 335,00

6 Fita isolante 10mt 50,000 RL 8,50 425,00

7 Fita isolante auto fusão 19mmx 20 mts 20,000 UN 33,50 670,00

8 Lâmpada VS 150W 90,000 UN 21,00 1.890,00

9 Lâmpada VS 250W 50,000 UN 25,00 1.250,00

10 Lâmpada VS 400W 20,000 UN 28,00 560,00

11 Lâmpada VS 70w 500,000 UN 41,50 20.750,00

12 Reator lâmpada VS 150W- Baixa perda IP 50,000 UN 55,00 2.750,00

13 Reator lâmpada VS 250W baixa perda IP 50,000 UN 60,00 3.000,00

14 Reator lâmpada VS 400W baixa perda IP 20,000 UN 90,00 1.800,00

15 Reator lâmpada VS 70W Baixa perda IP 300,000 UN 100,00 30.000,00

16 Receptáculo porcelana E-27 50,000 UN 10,50 525,00

17 Relé fotoelétrico com base NF  220V 600,000 UN 31,50 18.900,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 Base para rele Fotoelétrico 300,000 UN 10,50 3.150,00

19 Parafuso cab. Quadrada 16x200mm 30,000 UN 19,50 585,00

20 Parafuso cab. Quadrada 16x300mm 30,000 UN 17,50 525,00

21 Conector perfurante 16x70 1,5 a 10mm 80,000 UN 15,50 1.240,00

22 Conector cunha tipo I 50,000 UN 15,50 775,00

23 Conector cunha tipo B 50,000 UN 13,50 675,00

24 Arruela quadrada 5/8 40,000 UN 1,60 64,00

25 Conector paralelo 50,000 UN 9,00 450,00

Total do Participante: 144.854,00

Total Geral: 144.854,00

Assinatura do Responsável

31 de Março de 2023Ipumirim,

GILSON CONTE

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


